прикАз
14.04.2025 г Jъ 36

Об утверЖдениИ плана подготовКи к отопительному..rо"у 2025-2026.

ПРИКАЗЫВАЮ:

В ЦеЛЯХ ИСПОлнения приказа Минэнерго России от 13, |1.2024r,J,,lь22з4 к об
утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения.готовности к отопительному периоду)

ПРИКАЗЫВАЮ:

муни ципальное автономное дошкольное образовательное учреждение-
детский сад <<Солнышко)> (мддоУ детский саД <<Солнышко>>)

YTBep;ilTтb План подготовки к отопительному сезону 2025-2026г. МАЩОУ
Детскиii сад кСолнышко)) (приложение Jr|!l)
контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

l.

2.

Заведующий
детский сад Н.Г, Филиппова

,#SТjц,
.fuuп,,Ф

кУ'I"tsЕРЖДАКJ>

fIлан подготовкIл к отопительному периоду 2025-:,

МуппципаJIьпого автономного дошкольного
учрежденпя -детского саДа ((Солнышко>>

lfuстоящий rшан разработан в соответствии с требованиями:
. приказа Минэнерго России от 13. |1.2024 N 22З4;
. прикil}аМинэнергоРоссии от24 марта2003 г. N 115;
о Федерального закоЕil от27 июJuI2010 г. N 190-ФЗ "о теrшосшабжении".

1.Общие сведения

2. Аналlиз прохождения отоrrиТельных периодов

З аве.ryющеЛ М,\ЦОУ :;бкБж.t
детскlдi сад кСо:пшчfi-щ;;:"}

пррfказ Ns 36 от 14

у#:;:r,:#

1 Адрес гryеждения 2З 8 542, Калининградская обл.,

Зеленогрtдсюлй р+l п. Коврво, ул.
Школьная д,lt7

2 Год постройки |976
J Общая площадь здания (M.rcB.) 572,9
4 Объем здания (куб. метр.) з924.з7
5 Теплоснабжающая органикtция
6 Наличие подвапа нет
7 наличие теплового пyнкта котельная
8 система отоппения закрытtUI

9 схешяа отопления нез:lвI4симаrI

i0 система Гвс имеется
1l Материал трубопроводов системы

отопления
метatлп

1 Прололrките.пьность отопительного
пеDиода

дни

202|-2022 205
1n').) 1п.)2
L\j LLaLv LJ ')пп

202з-2024 198

2 Средняя температура нарухшого
воздyха отопите.пьного периода

с

2а2|-2022 3.59
2022-202з 4.17
202з-2024 з,77

J Обьем потребленной тепловой энергии
в отопитепьный период

Гкал

н.

)о))-)о),1,

202заu4
2024-2025

100,17

99,61

98,74
Кол-во

0
0

0

Кол-во

2

2

2

4 uлучаи размораживания внутренних
е HgEeM тешю€ кff б9IсGкшfl
2a21-2o22
2022-2а2з

-

202з-2024Случаи"."рffi
систем теплоснабя(ения

5

2021-2022
2022-202з-_
202з-2024

6 ов теп.гrосяабжеrrця Е IIх обору.довлция в
ый пернод

6.1 ,уlаи lrЁIrGрывов в пОставке
теIUIоноситепя

Кол-во

202|-2022
0

2а22-2а2з
202з-2024

q
0

6,2 Случаи нарушения температурного-
режима теrьповой энергии

Кол-во

2021-2022
2а22аO2з
202з-2024

0

0

0
Кол-во

0

6.з (-лучаи снижения параметров
_ давJIения теплоноспте.IIя

2021.2022
2022-202з

0
202з-2024

0
Кол-во7 Случаи перерасчета платы из-за

снижения качества/параметров уqпуги
отопления

2021-2022
,2022-202з
_
202з-2024

q
0

3, ОвганизtiiiйОНiiЬiе й технйчесiiйе МёiЮfrРirЯmiя ПО ПоДГОТоВке к отопительному периоjцу

Наименование мероприятия ответственный
исполнптqIIь

Провеление проверrс.r технического
состояниJI здания с занесением
информации в журнал технической
эксплуатации зданиrI:
- проведение визущьного осмотра

.Що 10 авryста 2а25г. Завед_ующий

/\ллал--__

0

- проведение осмота кровельного
покрытия здания;
- проведение осмотра фасада здания,

- пп.lпрпенйе ncмoTna IIоколя_

До 01.08.2025 г. Заведующий2 Выполнение работ по промывке и
птоппения

До l0 августа 2025г. ЗаведующиЦ_J Утегшlение окон и входных дцщЦ__
4 Прохождение обуrения

ответственными лицами Правилам
технической эксплуатации тепловых
энергоустановок.

утвержденных прика:lом Минэнерго
России от24 марта

2003 г. N 115. Сдачаэкзаменав
отдслении Ростехнадзора._

Що 10 авryста 2025г. Заведуюuшй

5 Поверка сигнаJIизатора загазованносм
<Сейтрон> на СО. Проверка
сигнtLлизатора зi}гil}ованности
кСейтрон> на СН4

До 10 августа
2025r.

Заведующий

6 Организация и проведение
ПепиопиЧеской проверки yз,тIа }л{ета

Що 10 авryста 2025r. Завелующий

7 Обеспечение выполнения трбований
пожарной безопасностц-_----=.--.-

Постоянно Завелуюший

8 Капитальный ремонт отопительной
систем_ч вн_yтри здания МАДОУ
детскогосЩ

Не позднее
10,08.2025

Завелующий

9 Ремонт автоматических poryJulTopoB

воды, подаваемой в сиотемы горячего

водоснабженry
не позднее
10.08.2025

Завелуюutий

4. Перечень до(умеriтоВ, офОрмJiяемых в хоДе пОДГотОвrrй i( отопйfелЬному ПериоДу

До 30 апреля 2025г.ГIлан мероприятий по подготовке у{реждения к

До 30 апреJш 2025г.
Приказ <О создан}ill ко}I}IссIЕI по подготовке учреждения к

До 30 апреJIя 2025r.Пр"п* <<о назначении ответственного лица за безопасную

ДоЮeпpеJtf2О25r,Щоmкностttм }fIIý,трукцйя на crrBeTs.rBerfiToe JEitIo з&

эксплуатацию тепловьIх энергоуqтановок
До 10 августа 2025г.

Удостоверение о проверке знаний

До 10 авryста 2025r.
Акты готовности учреждения к отопительному периоду

,Що 10 авrусrа 2a25r,
копцrакг на оболужившlиý тýfiловых энергOуgтаЕOвок

До 10 авryста 2025r.
А"т

"ериоди"еской
проверки узла учета тепловой энергии